
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‘’ Gençler cesaretimizi takviye ve idame eden sizlersiniz. 

Siz, almakta olduğunuz terbiye ve irfan ile insanlık ve medeniyetin, 

vatan sevgisinin, fikir hürriyetinin en kıymetli timsali olacaksınız. 

Yükselen yeni nesil, istikbal sizsiniz. 

Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükseltecek ve yaşatacak sizsiniz. ‘’ 

 

  





Başkan’dan 

Kıymetli Hemşehrilerim,  

Şehir kimliğine saygılı ve tarihi değerleri korunmuş bir Bursa’yı geleceğe taşımak için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Bu hedef doğrultusunda hazırladığımız stratejik planımız ile kentsel gelişimi ve toplumun refahını 
arttıran, kültürel zenginliği ve kent kimliğini güçlendiren, çevre gelişimine katkı sağlayan, sahip olduğumuz tarih 
ve turizm potansiyelini koruyan ve yaşatan, toplumumuzun her kesimini ayrı ayrı destekleyen bir çalışma 
stratejisi oluşturduk. Her yıl planlarımız doğrultusunda çalışmalarımızı emin adımlarla yürütüyoruz. Hayatın her 
alanına dokunan projelerimiz şehrimizin her yerinde birer birer ortaya çıkıyor.  

Türkiye’nin en büyük Hijyenik Kurban Kesim  ve Satış Tesisi  Kurban Bayramı ile birlikte hizmete girdi. 
Kendi elektriğini de üreten tesis, Bursa için önemli yatırımlar arasında yerini alırken işlevselliği ile de örnek oldu.  

Gençlerimize, adrenalin tutkunlarına farklı bir alternatif sunan Macera Parkı, tarihi mirasa yaptığımız 
yatırımların en güzel örneklerinden olan Şadırvanlı Han, doğal yaşamın ve ekolojik dengenin ayrıcalıklarını 
sunan Ekolojik Yaşam Merkezi geçtiğimiz yıl hayata geçirdiğimiz önemli projelerin başında geldi.  

Sosyal alanları, çevre düzenlemesi, otoparkı, ibadet ve dinlenme alanları ile Bursa’nın yeni marka değeri 
olacak Osmangazi Meydanı, tüm hızıyla devam ediyor.  

Hemşehrilerimize yeni bir sosyal alan olacak Millet Bahçesi, İnkaya Doğa Sporları Parkı bu yıl öncelikli 
olarak hedeflediğimiz projelerimizin başında geliyor.  

Yaşlı, engelli ve alzheimer hastalarının hayatına dokunacak BAREM (Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi),  
alanında ilk ve örnek proje olarak hızla yükseliyor.  

Bu çalışmalarımızın yanı sıra, geçtiğimiz yıl hayata geçirdiğimiz Küçükbalıklı Polis Merkezi gibi, 
mahallelerimizin ihtiyaçları doğrultusunda yatırımlarımızı sürdüreceğiz. Kükürtlü’de yapacağımız yurt binası, 
ihtiyacı olan mahallelerimize muhtarlık binaları, Elmasbahçeler Kültür Merkezi’ne inşa edeceğimiz hizmet 
binası ve içerisinde bölgenin ihtiyacına cevap verecek sağlık ocağı, kükürtlü pazar alanı ve daha birçok proje ile 
mahallelerimize hizmetlerimiz devam edecek.   

Tarihi miras çalışmalarımıza da hız kesmeden devam etmekteyiz. Üzerindeki uygarlıkların derin izlerini taşıyan, 
antik uygarlıklar sistemi ile şehirleşmiş büyük bir hazine olan Hisar’ın, hak ettiği değere yeniden kavuşması için 
birçok çalışma yürütüyoruz. Tarihi Hisar İçi’nde yer alan, arkeolojik alanları ve anıt eserleri, sivil mimarlık örneği 
yapıları, manevi değerleri, koruma ve kullanma dengesini gözeterek yeniden planladık. Bursa’nın geleceğine ışık 
tutacak, tarihimizi yaşayan tarih’e dönüştürecek stratejimizi adım adım hayata geçiriyoruz.  

Hisar Bölgesi’nde bulunan Mollagürani mahallemizde ortaya çıkarılan Roma, Bizans ve Osmanlı dönemlerine ait 
kalıntıları, Hisar Arkeopark adıyla müzeleştiriyoruz. Yine bu alanda bulunan 14. yüzyılda yapılan Filiboz 
Mescidi’yle ilgili çalışmalarımız devam ediyor.   

Tarihi Bursa Kültür Evleri Adası, yine şehrimizin köklü kültürünü günümüze taşıyacak önemli çalışmalarımızın 
bir ayağını oluşturacak.  

Tarihten turizme, kentsel dönüşümden ulaşıma kadar her alanda şehrimizin ihtiyaçlarını titizlikle inceliyor; 
şehrimize en yüksek faydayı sağlamaya çalışıyoruz. 2021 yılında da aynı gayretle çalışmalarımızı sürdüreceğiz.  

Saygılarımla, 

Mustafa DÜNDAR 

Osmangazi Belediye Başkanı 
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VİZYON 

Etkin iletişimi arttırarak sosyal, kültürel ve ekonomik 

gelişmeyi paydaşlarıyla gerçekleştiren, çözüm odaklı 

yönetim anlayışıyla paydaşlarının tebessümünü 

arttıran bir belediye olmak. 

 

 

MİSYON 

Kaynakların adil kullanımını sağlayarak 
hemşehrilerinin mahalli müşterek ihtiyaçlarını 
karşılayan, maddi manevi refahı ve kültürel 
zenginliği arttırmaya yönelik insan ve çevre odaklı 
hizmetleri günün ihtiyaçlarına göre sunarak daha 
yaşanabilir ve sağlıklı bir Osmangazi oluşturmak. 
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DEĞERLERİMİZ 

Sürdürülebilir Kent 

Hızlı ve Etkin Çözüm 

Çevreye Duyarlılık 

Sosyal Belediyecilik 

Adalet 

Şeffaflık 

Değişime Açıklık 

Stratejik Düşünme 
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1.GENEL BİLGİLER 

A. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 
 

Belediye kanunu madde 14’te belediye görev ve sorumlulukları belirtilmiştir. Kanun 

gereğince belediye, mahallî müşterek nitelikte olmak şartıyla; 

a) İmar, su ve kanalizasyon, ulaşım gibi kentsel alt yapı; coğrafî ve kent bilgi sistemleri; çevre 

ve çevre sağlığı, temizlik ve katı atık; zabıta, itfaiye, acil yardım, kurtarma ve ambulans; şehir 

içi trafik; defin ve mezarlıklar; ağaçlandırma, park ve yeşil alanlar; konut; kültür ve sanat, 

turizm ve tanıtım, gençlik ve spor; sosyal hizmet ve yardım, nikâh, meslek ve beceri 

kazandırma; ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi hizmetlerini yapar veya yaptırır. Büyükşehir 

belediyeleri ile nüfusu 100.000'i geçen belediyeler, kadınlar ve çocuklar için koruma evleri 

açar. 

b) 1Devlete ait her derecedeki okul binalarının inşaatı ile bakım ve onarımını yapabilir veya 

yaptırabilir, her türlü araç, gereç ve malzeme ihtiyaçlarını karşılayabilir; sağlıkla ilgili her türlü 

tesisi açabilir ve işletebilir; kültür ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi 

bakımından önem taşıyan mekânların ve işlevlerinin korunmasını sağlayabilir; bu amaçla 

bakım ve onarımını yapabilir, korunması mümkün olmayanları aslına uygun olarak yeniden 

inşa edebilir. Gerektiğinde, öğrencilere, amatör spor kulüplerine malzeme verir ve gerekli 

desteği sağlar, her türlü amatör spor karşılaşmaları düzenler, yurt içi ve yurt dışı 

müsabakalarda üstün başarı gösteren veya derece alan sporculara belediye meclisi kararıyla 

ödül verebilir. Gıda bankacılığı yapabilir2. 

Belediye, kanunlarla başka bir kamu kurum ve kuruluşuna verilmeyen mahallî 

müşterek nitelikteki diğer görev ve hizmetleri de yapar veya yaptırır. 

Hizmetlerin yerine getirilmesinde öncelik sırası, belediyenin malî durumu ve hizmetin 

ivediliği dikkate alınarak belirlenir. 
 

 

 

 

 

 

 

1 
Bu maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde yer alan "Okul öncesi eğitim kurumları açabilir;..." ifadesi Anayasa Mahkemesi’nin 

24/1/2007 tarihli ve E. 2005/95, K. 2007/5 sayılı Kararı ile iptal edilmiştir.  
2
Kanunda bu kısımdan sonra gelen ikinci fıkra iptal edilmiştir. (Anayasa Mahkemesi’nin 24/1/2007 tarihli ve E.2005/95, K.2007/5 

sayılı Kararı ile ) 
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Belediye hizmetlerinin, vatandaşlara en yakın yerlerde ve en uygun yöntemlerle 

sunulması; Hizmet sunumunda özürlü, yaşlı, düşkün ve dar gelirlilerin durumuna uygun 

yöntemler uygulanması ifade edilmiştir. 

Belediyenin görev, sorumluluk ve yetki alanı belediye sınırlarını kapsar; belediye meclisinin 

kararı ile mücavir alanlara da belediye hizmetleri götürülebilir. Yasada belediyenin görev ve 

yetkileri sayılmakla birlikte 77. maddede, belediye hizmetlerine gönüllü katılımın da önü 

açılmaktadır. 

Belediye; sağlık, eğitim, spor, çevre, sosyal hizmet ve yardım, kütüphane, park, trafik 

ve kültür hizmetleriyle yaşlılara, kadın ve çocuklara, engellilere, yoksul ve düşkünlere yönelik 

hizmetlerin yapılmasında beldede dayanışma ve katılımı sağlamak, hizmetlerde etkinlik, 

tasarruf ve verimliliği artırmak amacıyla gönüllü kişilerin katılımına yönelik programlar 

uygular. Gönüllülerin nitelikleri ve çalıştırılmalarına ilişkin usul ve esaslar bilahare Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı tarafından çıkarılacak yönetmelikle belirlenecektir.  

Belediye Yasasının 53 üncü maddesi gereğince belediyeler acil durum planlaması 

yapmakla da yükümlüdürler. 

Belediye; yangın, sanayi kazaları, deprem ve diğer doğal afetlerden korunmak veya bunların 

zararlarını azaltmak amacıyla beldenin özelliklerini de dikkate alarak gerekli afet ve acil 

durum planlarını yapacak, ekip ve donanımı hazırlayacaktır.  

Acil durum planlarının hazırlanmasında varsa il ölçeğindeki diğer acil durum 

planlarıyla da koordinasyon sağlanması ve ilgili bakanlık, kamu kuruluşları, meslek 

teşekkülleriyle üniversitelerin ve diğer mahallî idarelerin görüşlerinin alınması gereklidir. 

Planlar doğrultusunda halkın eğitimi için gerekli önlemler alınarak sayılan idareler, kurumlar 

ve örgütlerle ortak programlar yapılabilecektir. 

 Belediyeler, kendi belediye sınırları dışında yangın ve doğal afetler meydana gelmesi 

durumunda, bu bölgelere gerekli yardım ve destek sağlayabilmektedir.  
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Belediye yasasının 15.maddesinde düzenlenen hükümlere göre belediyelerin yetki ve 

imtiyazları şunlardır; 

a) Belde sakinlerinin mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla her türlü 

faaliyet ve girişimde bulunmak. 

b) Kanunların belediyeye verdiği yetki çerçevesinde yönetmelik çıkarmak, belediye yasakları 

koymak ve uygulamak, kanunlarda belirtilen cezaları vermek. 

c) Gerçek ve tüzel kişilerin faaliyetleri ile ilgili olarak kanunlarda belirtilen izin veya ruhsatı 

vermek. 

d) Özel kanunları gereğince belediyeye ait vergi, resim, harç, katkı ve katılma paylarının tarh, 

tahakkuk ve tahsilini yapmak; vergi, resim ve harç dışındaki özel hukuk hükümlerine göre 

tahsili gereken doğal gaz, su, atık su ve hizmet karşılığı alacakların tahsilini yapmak veya 

yaptırmak. 

e) Müktesep haklar saklı kalmak üzere; içme, kullanma ve endüstri suyu sağlamak; atık su ve 

yağmur suyunun uzaklaştırılmasını sağlamak; bunlar için gerekli tesisleri kurmak, kurdurmak, 

işletmek ve işlettirmek; kaynak sularını işletmek veya işlettirmek. 

f) Toplu taşıma yapmak; bu amaçla otobüs, deniz ve su ulaşım araçları, tünel, raylı sistem 

dâhil her türlü toplu taşıma sistemlerini kurmak, kurdurmak, işletmek ve işlettirmek. 

g) Katı atıkların toplanması, taşınması, ayrıştırılması, geri kazanımı, ortadan kaldırılması ve 

depolanması ile ilgili bütün hizmetleri yapmak ve yaptırmak. 

h) Mahallî müşterek nitelikteki hizmetlerin yerine getirilmesi amacıyla, belediye ve mücavir 

alan sınırları içerisinde taşınmaz almak, kamulaştırmak, satmak, kiralamak veya kiraya 

vermek, trampa etmek, tahsis etmek, bunlar üzerinde sınırlı aynî hak tesis etmek. 

i) Borç almak, bağış kabul etmek. 

j) Toptancı ve perakendeci hâlleri, otobüs terminali, fuar alanı, mezbaha, ilgili mevzuata göre 

yat limanı ve iskele kurmak, kurdurmak, işletmek, işlettirmek veya bu yerlerin gerçek ve tüzel 

kişilerce açılmasına izin vermek. 

k) Vergi, resim ve harçlar dışında kalan dava konusu uyuşmazlıkların anlaşmayla tasfiyesine 

karar vermek. 

l) Gayrisıhhî müesseseler ile umuma açık istirahat ve eğlence yerlerini ruhsatlandırmak ve 

denetlemek. (gayrisıhhî müesseselerden birinci sınıf olanların ruhsatlandırılması ve 

denetlenmesi, büyük şehir ve il merkez belediyeleri dışındaki yerlerde il özel idaresi 

tarafından yapılır) 
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m) Beldede ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi ve kayıt altına alınması amacıyla izinsiz satış 

yapan seyyar satıcıları faaliyetten men etmek, izinsiz satış yapan seyyar satıcıların faaliyetten 

men edilmesi sonucu, cezası ödenmeyerek iki gün içinde geri alınmayan gıda maddelerini 

gıda bankalarına, cezası ödenmeyerek otuz gün içinde geri alınmayan gıda dışı malları 

yoksullara vermek. 

n) Reklâm panoları ve tanıtıcı tabelalar konusunda standartlar getirmek. 

o) Gayrisıhhî işyerlerini, eğlence yerlerini, halk sağlığına ve çevreye etkisi olan diğer 

işyerlerini kentin belirli yerlerinde toplamak; hafriyat toprağı ve moloz döküm alanlarını; 

sıvılaştırılmış petrol gazı (LPG) depolama sahalarını; inşaat malzemeleri, odun, kömür ve 

hurda depolama alanları ve satış yerlerini belirlemek; bu alan ve yerler ile taşımalarda çevre 

kirliliği oluşmaması için gereken tedbirleri almak. 

p) Kara, deniz, su ve demiryolu üzerinde işletilen her türlü servis ve toplu taşıma araçları ile 

taksi sayılarını, bilet ücret ve tarifelerini, zaman ve güzergâhlarını belirlemek; durak yerleri ile 

karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve benzeri yerler üzerinde araç park yerlerini tespit 

etmek ve işletmek, işlettirmek veya kiraya vermek; kanunların belediyelere verdiği trafik 

düzenlemesinin gerektirdiği bütün işleri yürütmek. 

r) Belediye mücavir alan sınırları içerisinde 5/11/2008 tarihli ve 5809 sayılı Elektronik 

Haberleşme Kanunu, 26/9/2011 tarihli ve 655 sayılı Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ve ilgili diğer 

mevzuata göre kuruluş izni verilen alanda tesis edilecek elektronik haberleşme istasyonlarına 

kent ve yapı estetiği ile elektronik haberleşme hizmetinin gerekleri dikkate alınarak ücret 

karşılığında yer seçim belgesi vermek. 

s) Belediye sınırları içerisinde, yapı ruhsatı veya yapı kullanma izni hangi idare tarafından 

verilmiş olursa olsun, hizmete sunulacak olan asansörlerin tescilini yapmak, ilgili teknik 

mevzuat çerçevesinde yıllık periyodik kontrollerini yapmak ya da yetkilendirilmiş muayene 

kuruluşları aracılığıyla yaptırmak, gerekli hâllerde asansörleri hizmet dışı bırakmak. 

(Ek fıkra: 4/4/2015-6645/84 md.) (s) bendi uyarınca asansörlerin yıllık periyodik kontrolünü 

yapacak belediyeler ile yetkilendirilmiş muayene kuruluşlarının sahip olması gereken şartlar, 

yıllık periyodik kontrol esasları ile yıllık periyodik kontrol ücretleri Türkiye Belediyeler Birliği, 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve Türk Standartları Enstitüsü temsilcilerinin de yer 

alacağı bir komisyon tarafından belirlenir. Konuya ilişkin düzenlemeler, komisyon kararları 

doğrultusunda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yapılır.  
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 (Ek fıkra: 12/11/2012-6360/18 md.) (r) bendine göre verilecek yer seçim belgesi karşılığında 

alınacak ücret Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığınca belirlenir. Ücreti 

yatırılmasına rağmen yirmi gün içerisinde verilmeyen yer seçim belgesi verilmiş sayılır. 

Büyükşehir sınırları içerisinde yer seçim belgesi vermeye ve ücretini almaya büyükşehir 

belediyeleri yetkilidir. 

Bendinde belirtilen gayrisıhhî müesseselerden birinci sınıf olanların ruhsatlandırılması 

ve denetlenmesi, büyükşehir ve il merkez belediyeleri dışındaki yerlerde il özel idaresi 

tarafından yapılır. 

Belediye, (e), (f) ve (g) bentlerinde belirtilen hizmetleri Danıştayın görüşü ve İçişleri 

Bakanlığının kararıyla süresi kırkdokuz yılı geçmemek üzere imtiyaz yoluyla devredebilir; 

toplu taşıma hizmetlerini imtiyaz veya tekel oluşturmayacak şekilde ruhsat vermek suretiyle 

yerine getirebileceği gibi toplu taşıma hatlarını kiraya verme veya 67 nci maddedeki esaslara 

göre hizmet satın alma yoluyla yerine getirebilir. 

Meclis kararıyla; turizm, sağlık, sanayi ve ticaret yatırımlarının ve eğitim kurumlarının 

su, termal su, kanalizasyon, doğal gaz, yol ve aydınlatma gibi alt yapı çalışmalarını faiz 

almaksızın on yıla kadar geri ödemeli veya ücretsiz olarak yapabilir veya yaptırabilir, bunun 

karşılığında yapılan tesislere ortak olabilir; sağlık, eğitim, sosyal hizmet ve turizmi geliştirecek 

projelere İçişleri Bakanlığının onayı ile ücretsiz veya düşük bir bedelle amacı dışında 

kullanılmamak kaydıyla arsa tahsis edebilir. (İl sınırları içinde Büyükşehir belediyeleri, 

belediye ve mücavir alan sınırları içinde il belediyeleri ile nüfusu 10.000’i geçen belediyeler.)  

Belediye, belde sakinlerinin belediye hizmetleriyle ilgili görüş ve düşüncelerini tespit 

etmek amacıyla kamuoyu yoklaması ve araştırması yapabilir.  

Belediye mallarına karşı suç işleyenler Devlet malına karşı suç işlemiş sayılır. 

Belediyenin proje karşılığı borçlanma yoluyla elde ettiği gelirleri, şartlı bağışlar ve kamu 

hizmetlerinde fiilen kullanılan malları ile belediye tarafından tahsil edilen vergi, resim ve harç 

gelirleri haczedilemez. 

Ayrıca Belediye Kanunu Madde 73’te; Belediyenin, kentin gelişimine uygun olarak 

eskiyen kent kısımlarını yeniden inşa ve restore edebileceği; konut, sanayi, ticaret alanları, 

teknoloji parkları ve sosyal donatılar oluşturabileceği; ayrıca deprem riskine karşı tedbirler 

alabileceği; kentin tarihi ve kültürel dokusunu korumak amacı ile kentsel dönüşüm ve gelişim 

projelerini uygulayabileceği belirtilmiştir. 
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B.TEŞKİLAT YAPISI 

Belediyenin genel karar organı olan Belediye Meclisi'nde 45 üye bulunmaktadır. 

Mevcut üyelerin siyasi parti mensubiyetlerine baktığımızda ise; 25 üye AK PARTİ, 15 üye CHP, 

3 üye İYİ PARTI VE 2 üye MHP olarak görülmektedir. Halihazırda 9 başkan yardımcısı ve 23 

müdürlük ile belediye faaliyetleri sürdürülmektedir. 5393 sayılı Belediye Kanunu, bütün 

belediyeleri kapsayan temel Belediye Kanunu niteliğine sahiptir. ”Belediye Kanunu’nun 

amacı, belediyenin kuruluşunu, organlarını, yönetimini, görev, yetki ve sorumlulukları ile 

çalışma usul ve esaslarını düzenlemektir. Büyükşehir Belediyeleri ile ilgili olan 10.07.2004 

tarihli 5216 numaralı Büyükşehir Belediyesi Kanunu Büyükşehir Belediyesi yönetiminin 

hukuki statüsünü düzenlemek, hizmetlerin planlı, programlı, etkin, verimli ve uyum içinde 

yürütülmesi amacı ile uygulanmaktadır. Belediye Kanunu’nun üçüncü maddesinde belediye: 

“Belde sakinlerinin mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamak üzere kurulan ve 

karar organı seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan, idari ve mali özerkliğe sahip kamu 

tüzel kişisi” olarak tanımlanmaktadır. Aynı madde içerisinde ‘Belediye Meclisi’, ‘Belediye 

Encümeni’ ve ‘Belediye Başkanı’ belediyenin organları olarak ifade edilmiştir. Belediyemiz; 

Belediye Başkanı, Belediye Encümeni ve Belediye Meclisi organlarından oluşmaktadır. 

Osmangazi Belediye Başkanı, belediye idaresinin bası ve tüzel kişiliğinin temsilcisidir. 

Osmangazi Belediye Başkanı, ilgili kanunda gösterilen esas ve usullere göre Osmangazi 

belediyesi sınırları içindeki seçmenler tarafından seçilir. Osmangazi Belediye Başkanı; 

belediye teşkilatının en üst amiri olarak belediye teşkilatını sevk ve idare etmek, ilçenin ve 

belediyenin hak ve menfaatlerini korumak, belediyeyi stratejik plana uygun olarak yönetmek, 

belediye idaresinin kurumsal stratejilerini oluşturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi 

hazırlamak ve uygulamak, belediye faaliyetlerinin ve personelinin performans ölçütlerini 

belirlemek, izlemek ve değerlendirmek, bununla ilgili raporları Meclise sunmak, Belediye 

Meclisi ve Encümenine başkanlık etmek, bu organların kararlarını uygulamak, belediye ve 

bağlı kuruluşlar ile işletmelerinin etkin ve verimli yönetilmesini sağlamak, belediye ve bağlı 

kuruluşları ile işletmelerinin bütçe tasarılarını, bütçe üzerindeki değişiklik önerilerini ve bütçe 

kesin hesap cetvellerini hazırlamak, belediyenin hak ve menfaatlerini izlemek, alacak ve 

gelirlerinin tahsilini sağlamak, yetkili organların kararını almak şartıyla belediye adına 

sözleşme yapmak, karşılıksız bağışları kabul etmek ve gerekli tasarruflarda bulunmak, 

mahkemelerde davacı veya davalı sıfatıyla ve resmi mercilerde belediyeyi temsil etmek, 
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belediye ve bağlı kuruluş avukatlarına veya özel avukatlara temsil ettirmek, belediye 

personelini atamak, belediye ve bağlı kuruluşlarını denetlemek, gerektiğinde bizzat nikâh 

kıymak, diğer kanunların Belediye Başkanlarına verdiği görev ve yetkilerden belediyenin 

görevlerine ilişkin olan hizmetleri yerine getirmek ve yetkileri kullanmak, gerektiğinde görev 

ve yetkilerden bir veya birkaçını belediye başkan yardımcılarına devretmek, bütçede yoksul 

ve muhtaçlar için ayrılan ödeneği kullanmak, engellilerle ilgili faaliyetlere destek olmakla 

görevlidir. Belediye Meclisi, belediyenin karar organıdır ve ilgili kanunda gösterilen esas ve 

usullere göre seçilen üyelerden oluşur. Belediye başkanı, belediye meclisi başkanı olup, 

belediye meclisi çalışma usul ve esaslarına ilişkin diğer hususlarda belediye kanunu 

hükümleri uygulanır. Belediye meclisi, her ayın ilk haftası önceden meclis tarafından 

belirlenen günde mutat toplantı yerinde toplanıp, mutat toplantı yeri dışında toplanılması 

zorunlu olduğu durumda üyelere önceden bilgi vermek kaydıyla belediye hudutları dâhilinde 

meclis başkanının belirlediği yerlerde toplantı yapılır. Ayrıca, toplantının yeri ve zamanı 

mutat usullerle ilçe halkına duyurulur. Belediye encümeni, belediye başkanının 

başkanlığında, belediye meclisi’nin her yılın ilk olağan toplantısında kendi üyeleri arasından 

bir yıl için gizli oyla seçeceği üç üye ile biri mali hizmetler birim amiri olmak üzere başkan’ın 

her yıl birim amirleri arasından seçeceği üç üyeden oluşur. Belediye başkanının katılmadığı 

toplantılarda, encümen toplantılarına başkan yardımcısı başkanlık eder. Belediye teşkilatı; 

norm kadro esaslarına uygun olarak, başkan yardımcıları ve müdürlerden oluşur.
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Şema 1: Belediye Meclis Yapılanması 

BELEDİYE BAŞKANI 

MUSTAFA DÜNDAR 

BELEDİYE MECLİS 1.BAŞKAN VEKİLİ 

MURAT DEMİR 

BELEDİYE MECLİS 2.BAŞKAN VEKİLİ 

ZEKİ EKER 

BELEDİYE MECLİS ASİL DİVAN 

KATİPLERİ 

HAKAN KÖPRÜLÜOĞULLARI 

AYŞEGÜL SEYRAN 

BELEDİYE MECLİS YEDEK DİVAN 

KATİPLERİ 

ABDULLAH ÇALI 

ZEYNEP KURT 

 

BELEDİYE ENCÜMEN ÜYELERİ 

ZEKİ EKER 

İSMAİL HAYAT 

HAKAN KÖPRÜLÜOĞULLARI 

Belediye Meclisi: 45 Üye 

Başkan Yardımcısı: 9 Adet 

Belediye Encümeni: 7 Üye 

Müdürlük: 23 Adet 
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BAŞKAN 

Mustafa BEKTAŞ 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Hakan ERTÜRK 

ÜYE 

İsmail AKDOĞAN 

ÜYE 

Feyyaz Alptuğ 

MEMİŞOĞULLARI 

ÜYE 

Ercan KORKMAZ 

 

HUKUK  

KOMİSYONU 

 
BAŞKAN 

Semih VARDARBAŞ 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Turgay BÜYÜKOĞLU 

ÜYE 

Osman SALİM 

ÜYE 

Sevim SAKALLI 

ÜYE 

Halil AKTAŞ 

 

PLAN VE BÜTÇE 

KOMİSYONU 

 
BAŞKAN 

Cemal BALABANOĞLU 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Zeynep KURT 

ÜYE 

Can CAN 

ÜYE 

Hasan KELEŞOĞLU 

ÜYE 

Ali İhsan ALINCA 

 

KÜLTÜR, SANAT VE 

ÇEVRE KOMİSYONU 

 
BAŞKAN 

Celal YATÇI 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Abdullah ÇALI 

ÜYE 

Necati ÇELİK 

ÜYE 

Bülent ÖZDEMİR 

ÜYE 

Ahmet İNCE 

 

EĞİTİM 

KOMİSYONU 

 
BAŞKAN 

Mustafa BEKTAŞ 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Osman SALİM 

ÜYE 

Halil DÖNER 

ÜYE 

Bülent ÖZDEMİR 

ÜYE 

Halil AKTAŞ 

ÜYE 

Büşra ŞAHİN 

ÜYE 

Necati ÇELİK 

 

TARIM  

KOMİSYONU 

Şema 2: Belediye Meclis İhtisas Komisyonları 
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BAŞKAN 

Aslıhan KÖSE 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Mürsel DURMAZ 

ÜYE 

Cem Kürşad HASANOĞLU 

ÜYE 

Fırat EMİROĞLU 

ÜYE 

Serkan SAVU 

 

İMAR VE BAYINDIRLIK 

KOMİSYONU 

 
BAŞKAN 

Bayram KILIÇ 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Ayşegül SEYRAN 

ÜYE 

Semra DÖNER 

ÜYE 

Günay ONAYMAN 

ÜYE 

Yüksel ÖZGÜR 

 

SOSYAL İŞLER, SAĞLIK 

KOMİSYONU 

 
BAŞKAN 

Zeynep KURT 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Semra DÖNER 

ÜYE 

Ayşegül SEYRAN 

ÜYE 

Büşra ŞAHİN 

ÜYE 

Sevim SAKALLI 

 

KADIN – ERKEK FIRSAT 

EŞİTLİĞİ KOMİSYONU 

 
BAŞKAN 

Bayram KILIÇ 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Serhat TOSUN 

ÜYE 

Korkut AKTAŞ 

ÜYE 

Günay ONAYMAN 

ÜYE 

Ramazan DOĞAN 

 

ENGELLİ VE YAŞLILAR 

KOMİSYONU 

Şema 2: Belediye Meclis İhtisas Komisyonları 
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Şema 3: Belediye Organizasyon Şeması 
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C.FİZİKSEL KAYNAKLAR 

Osmangazi Belediyesi’nin ana hizmet binası Santral Garaj Mahallesi’nde 

bulunmaktadır. Şehir merkezinde yer alan ana hizmet binasında 12 müdürlük, Soğanlı 

Mahallesi’ndeki Şantiye Hizmet Binasında 6 müdürlük, Merinos Ek Hizmet Binasında 2 

müdürlük, Hamitler Doğal Yaşam Merkezi Hizmet Binasında 1 müdürlük, Soğanlı Kültür 

Merkezi Hizmet Binasında da 2 müdürlük hizmet vermektedir. Osmangazi’de hizmet amaçlı 

kullanılan diğer taşınmazlara ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

  

SAĞLIK 

HİZMETLERİ 
m² Adet 

KENTSEL 

HİZMETLER 
m² Adet 

KÜLTÜR 

HİZMETLERİ 
m² Adet 

SOSYAL AMAÇLI 

HİZMETLER 
m² Adet 

Hizmet Binası 

Akaryakıt 

İstasyonu 

Dükkan 

23.478 

196 

1138 

994 Bilgi Evi Büfe 

Çay Ocağı 

Dernek Yeri 

Düğün Salonu 

Engelli Merkezi 

Fidanlık Tesisi 

Kafe-Restoran 

Kır Kahvesi 

Kooperatif Yeri 

Lokal 

Nikah Dairesi 

Sukay Parkı 

Toplantı ve Kına 

Salonu 

Doğal Yaşam 

Merkezi 

Katı Atık Tesisi 

Sağlık Evi 

41 

224 

19 

1.247 

266 

26.530 

1.900 

262 

386 

409 

139 

29.906 

181 

21.363 

29.975 

331 

79 

1 

23 

Katlı Otopark 

Mesken 

Kapalı Pazaryeri 

Pazaryeri 

Üretici Pazarı 

Muhtarlık 

Santral Yeri 

Soğuk Hava 

Deposu 

Taziye Evi 

Yaşam Merkezi 

11.720 

552 

22.427 

4.641 

21.500 

1.714 

85 

265 

250 

6.683 

4 

7 

5 

2 

1 

38 

2 

1 

1 

1 

4 

DİNİ  

HİZMETLER 
m² Adet 

SPOR 

HİZMETLERİ 
m² Adet 

6.041 

94 

4.898 

3.514 

2.975 

548 

12.873 

52.269 

5.204 

608 

148 

239 

Kültür Merkezi 

Kütüphane 

Panoramik 

Müze 

Sosyo Kültürel 

Tesis 

Atıcılık Trap 

Tesisi 

Gençlik Spor 

Merkezi 

Kapalı Spor 

Tesisi 

Spor Tesisi 

Yüzme Havuzu 

İmam Evi 

Kuran Kursu 

Mescid 

9 

1 

1 

5 

1 

1 

4 

19 

5 

8 

1 

3 

5 

5 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

BELEDİYE HİZMET BİNALARI VE HİZMET AMAÇLI KULLANILAN DİĞER TAŞINMAZLAR 

Tablo 1: Belediyeye Ait Hizmet Binaları 
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D.İNSAN KAYNAKLARI 

25.08.2020 tarihi itibariyle belediyemizde 695 çalışan görev yapmaktadır. Osmangazi 

Personel A.Ş. ‘ye bağlı 1917 çalışan görev yapmaktadır. Çalışanların statü, eğitim durumları, 

hizmet yılı, statü ve cinsiyet dağılımları aşağıdaki tablolarda verilmiştir. 

  

Tablo 3: Statü, Cinsiyet ve Hizmet Yılına Göre Belediye Çalışan Bilgileri 

 

Tablo 2: Statü ve Eğitim Durumuna Göre Belediye Çalışan Bilgileri 

Toplam 695 11 105 

Lisans 

Yüksek Lisans 

Doktora 

İlkokul 

Ortaokul 

Lise 

Ön Lisans 

Öğrenim 

Durumu 
Genel 

Kadrolu 

İşçi 
Geçici İşçi 

Sözleşmeli 

Personel 
Memur 

BELEDİYE ÇALIŞAN BİLGİLERİ 

OSPERAŞ 

Personeli 

169 410 1917 

- 

- 

2 

5 

- 

- 

32 

18 

46 

20 

206 

147 

236 

39 

1 

42 

14 

65 

22 

24 

2 

- 

4 

- 

- 

54 

1 

- 

4 

6 

107 

102 

154 

36 

1 

657 

480 

578 

66 

131 

5 

- 

- - 3 1 

232 - - - 

0-5 

Yıl 

6-10 

Yıl 
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2.PERFORMANS BİLGİLERİ 

A. TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLER  

Osmangazi Belediyesi’nin 2021 Yılı Performans Programı hazırlanırken Kalkınma Bakanlığı’nın 

11. Ulusal Kalkınma Planı (2019-2023), Bursa-Eskişehir-Bilecik Bölge Kalkınma Planı (2014-

2023) ile 2019-2021 Yılları Orta Vadeli Program incelenmiş, Belediyemizin görev alanında yer 

alan maddeler ve hedeflenen gerçekleşmeler belirlenerek çalışmalarımıza temel teşkil 

edecek şekilde planlamalarımız yapılmıştır. İlgili plan ve programlarda Belediyemizin görev 

alanı içinde yer alan maddeler aşağıda sıralanmıştır.  

ON BİRİNCİ KALKINMA PLANI KURUMSAL SORUMLULUKLAR LİSTESİ 

On Birinci Kalkınma Planı’nda mahalli idarelere düşen sorumluluklarla ilgili politikalar şöyle 

yer almıştır:  

2.3. NİTELİKLİ İNSAN, GÜÇLÜ TOPLUM  

2.3.2. İstihdam ve Çalışma Hayatı  

b. Politika ve Tedbirler  

571.7. Yerel yönetimler, bölgelerindeki iş ve işgücü potansiyellerini dikkate alarak gençlerin 

istihdamını artırmaya yönelik uygulamaları destekleyecektir.  

2.3.4. Ailenin Güçlendirilmesi  

b. Politika ve Tedbirler  

598.1. Aile bireylerinin birlikte güvenli zaman geçirebilecekleri ve paylaşımlarını 

artırabilecekleri ulaşılabilir mekânlar yaygınlaştırılacaktır.  

598.2. Yerel yönetimlerin bu kapsamdaki faaliyetleri desteklenecektir.  

2.3.8. Sosyal Hizmetler, Sosyal Yardımlar ve Yoksullukla Mücadele  

b. Politika ve Tedbirler 

627.3. Kırsalda sosyal yardımlara erişim kolaylaştırılacak, yerel yönetimlerin bu alandaki rolü 

artırılacaktır.  
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2.3.9. Kültür ve Sanat  

b. Politika ve Tedbirler  

632.1. Yerel yönetimler ve ilgili kamu kurumlarının, şehre kimlik katan önemli mekânlara 

ilişkin markalaştırma uygulamaları teşvik edilip yaygınlaştırılacaktır.  

2.4.2. Şehirleşme  

b. Politika ve Tedbirler  

674. Şehirlerimiz kalkınma vizyonuyla eşgüdüm içerisinde, çok merkezli, karma kullanımı 

destekleyen, özellikle erişilebilirliği sağlayan bir yaklaşımla planlanacak; mekânsal planlarda 

topoğrafyayla ahengin sağlanması ve afet riski, iklim değişikliği, coğrafi özellikler ve tarihi 

değerlerin gözetilmesi esas alınacaktır.  

675. Başta açık ve yeşil alanlar olmak üzere şehirlerdeki kamusal alanların korunması; erişim 

ve güvenliğinin artırılması; kadınlara, çocuklara, yaşlılara, engellilere duyarlı olarak insan 

tabiat ilişkisi çerçevesinde yeniden kurgulanması sağlanacaktır.  

676. Yeşil şehir vizyonu kapsamında yaşam kalitesinin artırılması ve iklim değişikliğine uyumu 

teminen şehirlerimizde Millet Bahçeleri yapılacak ve yeşil alanların miktarı artırılacaktır.  

677. Mekânsal planlama sistemi, merkezi kuruluşlarla işbirliği içerisinde belirlenen ilke ve 

kurallar çerçevesinde, mahalle düzeyinde etkili katılım mekanizmalarını, izleme ve denetleme 

süreçlerini içerecek şekilde geliştirilecek; planlama ve uygulamanın mahalli idareler 

tarafından yapılması esas olacaktır.  

678. İmar uygulamalarında alt düzeydeki imar planlarının bütünlüğü korunacak, planlar 

uygulama araçlarıyla zenginleştirilecek ve plan bütününde yapılacak imar uygulamaları 

yaygınlaştırılacaktır.  

683. Yerel yönetimlerin akıllı şehir stratejilerini ve izleyecekleri yol haritalarını hazırlamaları 

teşvik edilecek, akıllı şehir projelerinin ulusal katmanda önceliklendirilen alanlar ve 

kabiliyetler dikkate alınarak seçilmesi ve hayata geçirilmesi sağlanacak, akıllı şehir 

uygulamalarına yönelik yerli üretimin geliştirilmesi desteklenecektir. 
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2.4.4. Kentsel Dönüşüm  

b. Politika ve Tedbirler  

690. Kentsel dönüşüm; yatay mimari anlayışıyla, yaşam kalitesini yükseltme ve kentlilik 

bilincini geliştirme amacı çerçevesinde tarihi merkezlerin yenilenmesini içerecek şekilde 

yürütülecektir.  

2.4.7. Çevrenin Korunması  

a. Amaç  

712. Çevre ve doğal kaynakların korunması, kalitesinin iyileştirilmesi, etkin, entegre ve 

sürdürülebilir şekilde yönetiminin sağlanması, her alanda çevre ve iklim dostu uygulamaların 

gerçekleştirilmesi, toplumun her kesiminin çevre bilinci ile duyarlılığının artırılması temel 

amaçtır. 

BURSA-ESKİŞEHİR-BİLECİK BÖLGE KALKINMA PLANI (2014-2023)  
KURUMSAL SORUMLULUKLAR 

 
Bursa-Eskişehir-Bilecik Bölge Kalkınma Planı’nda mahalli idarelere düşen sorumluluklarla ilgili 

politikalar şöyle yer almıştır:  

Ekonomik Gelişme  

Alt Tedbir 1. Osmangazi İlçesinde yer alan tarihi kent merkezinin, eski hanlar bölgesi ve 

çevresinin fiziksel düzenlemelerle tarihi görünümüne uygun olarak canlandırılması  

Sosyal Gelişme  

Tedbir 1. Sosyal altyapının, eğitim ve sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi  

Çevre ve Mekansal Gelişme 

Tedbir 1. Nitelikli yapılaşma sağlanması, yaşam ve mekân kalitesinin yükseltilmesi, dengeli 

mekânsal gelişme sağlanması  

Çevre kirliliğinin kontrol altına alınarak çevresel sürdürülebilirliğin artırılması, doğal yapının 

korunması. 
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2019-2021 YILLARI ORTA VADELİ PROGRAM KURUMSAL SORUMLULUKLAR 

2019-2021 Yılları Orta Vadeli Program’da mahalli idarelere düşen sorumluluklarla ilgili 

politikalar şöyle yer almıştır:  

3. KAMU MALİYESİ  

Politika ve Tedbirler 

 • Kamu maliyesinin en temel hedefleri mal ve hizmet, sermaye, ana yatırım, cari transfer ve 

faiz giderlerinin azaltılması ve gelirlerin arttırılmasıdır.  

• Nakdi ve vergisel teşvikler başta olmak üzere tüm teşvik mekanizmaları gözden geçirilerek 

bütüncül, sade ve etkin hale getirilecektir. Söz konusu teşviklerin makroekonomik hedefler 

ve bütçe ile uyumluluğu sağlanacaktır.  

• Kamu hizmeti sunumuyla doğrudan ilişkisi olmayan makam aracı, lojman ve sosyal tesislere 

yönelik harcamalar sınırlandırılacaktır.  

• Kamuda yeni idari hizmet binası yapımına ve kiralanmasına izin verilmeyecektir. 

• Kamu kaynaklarının kullanımının etkinliğini takip etmeyi kolaylaştıracak, şeffaflığı ve hesap 

verilebilirliği arttıracak program bazlı performans esaslı bütçeleme hayata geçirilecektir.  

• Taşınmaz değerleme sistemi kurularak gayrimenkul envanteri tamamlanacak, tapu harçları 

ve emlak vergilerinin gerçek değerleri üzerinden alınması sağlanacak şekilde gayrimenkul 

vergilendirme sistemi yeniden düzenlenecektir.  

• İmar planı revizyonları ile oluşan değer artışlarından kamuya gerçekçi oranda pay alınması 

ve artışların adaletli paylaşımı sağlanacaktır.  

• Kamu özel iş birliği (KÖİ) uygulamalarının, daha etkin ve finansal açıdan verimli olmasına 

yönelik bir çerçeve oluşturulacak; bu çerçevede uygulamaların bütüncül olması sağlanacaktır.  

• Mali açıdan sürdürülebilirliği sağlamak ve kamu maliyesine olan yükü azaltmak amacıyla, 

sosyal sigorta sistemi yeniden düzenlenecektir. 
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4. CARİ AÇIK  

Politika ve Tedbirler 

• İthalata bağımlılığı azaltmak ihracatı arttırmak amacıyla, yerli üretim ve dünyadaki en iyi 

uygulamalar göz önünde bulundurularak teknoloji ve Ar-Ge yatırımları kamu-özel iş birliği 

modelleri ile gerçekleştirilecektir.  

• Yeni kültür ve turizm koruma ve gelişim bölgeleri tahsis edilecektir.  

• Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı çerçevesinde enerji girdi maliyetleri azaltılacaktır.  

5. BÜYÜME VE İSTİHDAM  

Politika ve Tedbirler  

• Kamu kurumlarının ve çalışanların ihtiyaç ve tercihleri uyumlaştırılacaktır. Hizmetin 

özelliğine göre uygulanacak esnek çalışma modelleri ile çalışanların iş yaşam dengesini 

kurarak aile ve sosyal yaşamlarına, kurs ve eğitim programlarına daha fazla vakit 

ayırabilmeleri sağlanacaktır. Kamu kurumlarının esnek çalışma ile iş tatmini ve verimi yüksek 

işgücüne sahip olmaları sağlanacaktır.  

• Çalışanların işverenleri aracılığıyla bireysel emeklilik sistemine otomatik olarak katılması 

uygulaması yeniden yapılandırılarak daha sürdürülebilir hale getirilecektir.  

6. BANKACILIK SEKTÖRÜ VE REEL SEKTÖR KREDİLERİ  

6.2. Politika ve Tedbirler  

a. Finansal istikrarın sağlanması ve bütüncül veri akışının zamanında kamuya temin edilmesi 

için gerekli yasal ve teknik altyapı kurulacaktır. Güçlü veri akışı ile beraber özellikle 

önümüzdeki dönemde finansal sistemdeki kredi riski, likidite riski ve kur riski gibi risklerin 

izlenmesinde daha etkin bir risk yönetim sistemi kurulması çalışmalarına başlanmıştır. Ayrıca 

oluşturulacak olan yerel pazarlar ve araçlarla riskleri etkin şekilde ve zamanında bertaraf 

etmenin de yolu açılacaktır. Tüm bunları etkin bir biçimde sağlayacak ve koordine edecek 

şekilde finansal mimari yeniden dizayn edilecektir. 
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PROGRAMLAR VE PROJELER  

İŞGÜCÜ PİYASASI 

• Kamu sektöründe çalışanlar için yetenek ölçümü, tekrar yerleştirme ve norm kadro 

çalışmaları yapılacak, kamu sektörü insan kaynağının ödül ve performans sistemleri 

vasıtasıyla etkin yönetimi sağlanacaktır.  

• İş sağlığı ve güvenliği önlemlerinin alınması ile ilgili süreçler planlama ve tasarım 

aşamasından başlayacak şekilde yeniden düzenlenecektir.  

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK  

• Kentsel Dönüşüm uygulamaları kapsamında tarihi ve geleneksel kent merkezlerinin kimliği 

korunarak yenileme ve dönüşüm çalışmaları yapılacaktır.  

•  Sıfır Atık Projesi uygulamaları yaygınlaştırılacaktır.  

• Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi kurularak akıllı şehirlere geçişin altyapısı hazırlanacaktır. 

GENÇLİK VE TOPLUM  

• Sosyal Yardım Artı (+) dönemine geçilerek sosyal yardım faydalanıcısı vatandaşların diğer 

kamu hizmetlerine (sosyal hizmet, İstihdam, eğitim, sağlık vb.) erişimleri arttırılacaktır.  

• Gençlerin şiddet, madde bağımlılığı, internet ve sosyal medya bağımlılıkları başta olmak 

üzere tüm olumsuz alışkanlıklardan uzak tutularak ruhsal ve fiziksel sağlıklarının korunmasına 

yönelik gerçekleştirilecek alternatif projeler ve bilinçlendirme çalışmaları yapılacaktır.  

• İhtiyaç ve talebe göre Gençlik Merkezi olmayan ilçelerde kurum ve kuruluşlardan tahsis 

yoluyla edinilecek uygun nitelikteki taşınmazların gençlik merkezi olarak hizmete açılması için 

çalışmalar yapılacaktır. Gençlik merkezi açılamayan yerlere mobil gençlik merkezleri 

aracılığıyla ulaşılarak gençlere yönelik faaliyet ve projeler gerçekleştirilecektir.  

KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİĞİ  

• Kamu düzenini ve güvenliğini tehdit eden olayların öngörülmesi ve önlenmesi için bilişim 

teknolojilerinin etkin şekilde kullanılacağı projeler hayata geçirilecektir.  

• Afet ve acil durumlarda ekonomik aktivitelerinin olabildiğince az düzeyde etkilenmesi için 

kritik varlık envanterleri belirlenecektir. 
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B.STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER 

STRATEJİ HARİTASI  

Strateji Haritası, değer yaratmak ve stratejik hedefleri gerçekleştirmek için amaçlar, hedefler 

ve kaynaklar arasındaki ilişkinin nasıl kurulduğunu gösteren bir haritadır. Stratejik Plan 

hazırlık çalışmaları sürecinde yapılan kurum içi birim toplantılarında 2020-2024 Stratejik Planı 

amaç, hedef ve göstergelere ait faaliyetler, hizmet alanları dikkate alınarak belirlenmiştir. Bu 

çalışmanın sonucunda ortaya çıkan strateji haritası, belediyemiz tarafından “sunulan 

hizmetlerin neyi amaçladığı” sorusuna verilen cevaplarla şekillenmiştir.  

Strateji Haritasındaki üç katmandan ilki;  

• Bir kamu kurumu olarak belediyenin kamuya sunduğu hizmet taahhütlerindeki amaçlarını, 

ikinci katman; 

• Bu amaçlara ulaşmak için ortaya koyduğumuz hedefleri; üçüncü katman ise;  

• Amaç ve hedeflerimizi gerçekleştirmede sahip olduğumuz kaynakların oynadığı rolü ifade 

etmektedir. 
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Şekil 1: 2020-2024 Dönemi Strateji Haritası 
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KURUMSAL 

YÖNETİŞİM 

 

İMAR 

YÖNETİMİ 

TOPLUM 

DÜZENİ 

YÖNETİMİ 

KÜLTÜR 

HİZMETLERİ 

YÖNETİMİ 

ÇEVRE 

HİZMETLERİ 

YÖNETİMİ 

SOSYAL 

DESTEK 

HİZMETLERİ 

YÖNETİMİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KURUMSAL SÜREÇ MODELİ 

Şema 4: Belediye Süreç Yönetimi 
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C. PERFORMANS GÖSTERGELERİ İLE FAALİYETLER 
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Grafik 1: 2021 Mali Yılı Bütçe Ödeneğinin Kaynak İhtiyacına Göre Dağılımı 

2021 mali yılı toplam bütçe 702.000.000,00 TL olarak tahmin edilmiştir. Bütçe toplam 

ödeneğinin kaynak ihtiyaçlarına göre dağılımına bakıldığında %75’nın performans hedefleri 

maliyetlerinden, %25’inin ise genel yönetim giderlerinden oluştuğu görülmektedir. 

Grafik2: 2021 Mali Yılı Toplam Kaynak İhtiyacının Hizmet Alanlarına Göre Dağılımı 

2021 mali yılı kaynak ihtiyacının %25‘ini Genel yönetim giderleri oluştururken, %75’ini 

oluşturan faaliyet maliyetlerinin hizmet alanlarına göre dağılımına bakıldığında kaynak 

ihtiyacının öncelikli olarak %23’ünü Kurumsal Yönetişim,  %22 ‘sini Çevre Hizmetleri Yönetimi  

ve %19’unu da İmar Yönetimi’ne ayrıldığı görülmektedir.   
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Grafik 3: 2021 Mali Yılı Bütçe Ödeneklerinin Ekonomik Sınıflandırma Bazında Kaynak İhtiyacına Göre Dağılımı 

2021 mali yılı için tahmin edilen 702.000.000,00 TL toplam bütçenin ekonomik sınıflandırma 

bazında kaynak ihtiyaçlarına göre dağılımına bakıldığında faaliyet toplam kaynak ihtiyacı 

527.101.000,00 TL olup bunun %55,78’i mal ve hizmet alım giderlerinden; %43’ü sermaye 

giderlerinden, %1,22’si ise cari transferlerden ve sermaye transferlerinden oluşmaktadır. 

Toplam kaynak ihtiyacının % 24,91’ini oluşturan genel yönetim giderleri ise 174.899.000,00 

TL olarak tahmin edilmiştir. 

Faaliyet Toplamı Genel Yönetim Giderleri Toplamı 
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Grafik 4: 2021 Mali Yılı Hizmet Alanlarına Göre Yatırım ve Hizmetlerin Sayısı 

2021 mali yılı için hizmet alanlarına göre planlanan hizmet ve yatırım projelerinin sayısı 

Grafik 4’te gösterilmiştir. Buna göre, hizmet proje/faaliyetlerinin çoğunluğu Kurumsal 

Yönetişim, Sosyal Destek Hizmetleri ve Kültür Hizmetleri alanında planlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 5: Proje Türü Dağılım Grafiği 

Proje/faaliyet türü dağılımına bakıldığında, Grafik 5’te de görüldüğü üzere kurum bazında 

proje planlamasının %75’ini hizmet proje/faaliyet oluşturmaktadır. 
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Grafik 6: Müdürlüklere Göre Yatırım ve Hizmet Proje/Faaliyet Sayıları 

2021 mali yılı için Müdürlük bazında yatırım ve hizmet projeleri sayısına bakıldığında Fen 

İşleri Müdürlüğü tarafından 42 adet yatırım projesi planlanırken, diğer müdürlüklerde ise, 

genel olarak hizmet proje/faaliyetler planlanmıştır. 
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Grafik 7: Proje/Faaliyetlerin Hizmet Alanlarına Göre Sayısı ve 2021 Yılı Ödeneği 

2021 mali yılı hizmet alanlarına göre planlanan proje/faaliyet sayıları ve bunlara ayrılan 

faaliyet maliyetlerine yer verilmiştir. Ayrılan kaynak ihtiyacı arasında ilk üç sırada; Kurumsal 

Yönetişim, Çevre Hizmetleri Yönetimi ve İmar Yönetimi yer almaktadır.
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